[image: ]
2

3

[bookmark: _GoBack]ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.09.2020                                                                                                 № 497-П

г. Киров

О внесении изменений в постановление
Правительства Кировской области от 05.12.2014 № 14/180
Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Правительства Кировской области от 05.12.2014 №14/180 «Об утверждении административных регламентов предоставления региональной службой по тарифам Кировской области государственных услуг» следующие изменения:
1.1. В преамбуле слова «(с изменениями, внесенными постановлением Правительства Кировской области от 31.03.2014 № 256/226)» исключить.
1.2. Утвердить изменения в Административном регламенте предоставления региональной службой по тарифам Кировской области государственной услуги по установлению размера платы за технологическое присоединение газоиспользующего оборудования к газораспределительным сетям и (или) стандартизированных тарифных ставок, определяющих ее величину, утвержденном вышеуказанным постановлением, согласно приложению № 1.
1.3. Приложение № 1 к Административному регламенту предоставления региональной службой по тарифам Кировской области государственной услуги по установлению тарифов на перемещение и хранение задержанных транспортных средств (далее – Административный регламент), утвержденному вышеуказанным постановлением, изложить в новой редакции согласно приложению № 2.
1.4. Приложение № 1 к Административному регламенту предоставления региональной службой по тарифам Кировской области государственной услуги по установлению тарифов на социальные услуги, предоставляемые гражданам поставщиками социальных услуг (далее – Административный регламент), утвержденному вышеуказанным постановлением, изложить в новой редакции согласно приложению № 3.
1.5. Приложение № 1 к Административному регламенту предоставления региональной службой по тарифам Кировской области государственной услуги по установлению тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения (далее – Административный регламент), утвержденному вышеуказанным постановлением, изложить в новой редакции согласно приложению № 4.
1.6. Приложение № 1 к Административному регламенту предоставления региональной службой по тарифам Кировской области государственной услуги по установлению платы за подключение (технологическое присоединение) к системе теплоснабжения (далее – Административный регламент), утвержденному вышеуказанным постановлением, изложить в новой редакции согласно приложению № 5.
1.7. Приложение № 1 к Административному регламенту предоставления региональной службой по тарифам Кировской области государственной услуги по установлению платы за услуги по поддержанию резервной тепловой мощности при отсутствии потребления тепловой энергии (далее – Административный регламент), утвержденному вышеуказанным постановлением, изложить в новой редакции согласно приложению № 6.
1.8. Внести в Административный регламент предоставления региональной службой по тарифам Кировской области государственной услуги по установлению тарифов на перевозки пассажиров и багажа (далее – Административный регламент), утвержденный вышеуказанным постановлением, следующие изменения:

1.8.1. В абзаце семнадцатом пункта 2.6 раздела 2 «Стандарт предоставления государственной услуги» слова «№ П-4 «Сведения о численности и заработной плате работников» заменить словами «№ 1-Т или № П-4 «Сведения о численности и заработной плате работников».
1.8.2. Приложение № 1 к Административному регламенту  изложить в новой редакции согласно приложению № 7.
1.9. Приложение № 1 к Административному регламенту предоставления региональной службой по тарифам Кировской области государственной услуги по установлению тарифов на перевозки пассажиров и багажа на местных авиалиниях и речным транспортом в местном сообщении (далее – Административный регламент), утвержденному вышеуказанным постановлением,  изложить в новой редакции согласно приложению № 8.
1.10. Приложение № 1 к Административному регламенту предоставления региональной службой по тарифам Кировской области государственной услуги по установлению тарифов на горячую воду, поставляемую с использованием открытых систем теплоснабжения (горячего водоснабжения) (далее – Административный регламент), утвержденному вышеуказанным постановлением, изложить в новой редакции согласно приложению № 9.
2. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после его официального опубликования.
	Председатель Правительства
Кировской области    А.А. Чурин

image1.png